
 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

 
 
 

 
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 6 
 

Deliberazione n. 4 / 2025 
 

Seduta del Giorno mercoledì 17 settembre 2025 

 
Oggetto: CIRCOSCRIZIONE 6^ - SURROGAZIONE DEL CONSIGLIERE 
DIMISSIONARIO CARLOTTO MIRKO. 
 
L’anno 2025 il giorno 17 del mese di settembre alle ore 20:44 convocato nelle forme previste 
dal Regolamento, si è riunito il Consiglio di Circoscrizione in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica presso la Sala Consiliare di Via Zagata, 2. 
 

Presiede la Presidente dott.ssa Rita Andriani 
 
Assiste con  funzioni di Segretario il Responsabile Circoscrizionale dott.ssa Stefania Poletto. 
 
Risultano presenti ed assenti i Consiglieri, come dal seguente prospetto: 
 

01 Andriani Rita P   
02 Bellamoli Silvana P   
03 Braga Andrea  A  
04 Campedelli Elisa  AG  
05 Cappellari Luigi P   
06 Carello Nicolo’ P   
07 Carlotto Mirko (dimesso)    
08 Dai Pre’ Enrico P   
09 Kapitanov Dimitri  A  
10 Mancini Luisa Rita P   
11 Melillo Valentina P   
12 Paon Giovanni P   
13 Rigo Marco  AG  
14 Schiesaro Barbara P   
15 Soave Fabio P   
16 Stoppato Luca P   
17 Veronesi Michele P   
18 Zanotto Luisa P   
19 Zavanella Federico P   

*A assente - AG assente giustificato - P presente 
 
e, pertanto complessivamente presenti 14 assenti 4 per un totale di 18 componenti del 
Consiglio in carica su 19 Consiglieri assegnati essendo uno dimesso. 
 

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0338901/2025 del 18/09/2025
Fascicolo 2.16 N.38/2023
Firmatario: RITA ANDRIANI, STEFANIA POLETTO



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e nomina 
scrutatori i Consiglieri Soave Fabio, Veronesi Michele, Paon Giovanni. 
 
Premesso che: 
- con nota sottoscritta ed acquisita al P.G. 320882 in data 4 settembre 2025, il sig. Mirko 
Carlotto, eletto nella lista “Forza Italia – Berlusconi per Tosi – lista Tosi” ha rassegnato le 
proprie dimissioni dalla carica di Consigliere della Circoscrizione 6^; 
- ai sensi del vigente articolo 38, comma 8 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 (Testo 
Unico leggi ordinamento Enti Locali – T.U.E.L.), le dimissioni sono irrevocabili, non 
necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci; 
- si rende pertanto necessario procedere alla sua surrogazione come disposto dal citato 
articolo 38, comma 8, del D.lgs. 267/2000, entro dieci giorni dalla data di assunzione al 
protocollo delle dimissioni presentate. 
 
Dato atto che: 
- il citato articolo 38 al comma 4 dispone che “I Consiglieri entrano in carica all’atto della 
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal consiglio la relativa 
deliberazione”; 
- il seggio rimasto vacante deve essere attribuito al candidato che nella medesima lista del 
dimissionario, ovvero “Forza Italia – Berlusconi per Tosi – lista Tosi”, segue 
immediatamente l’ultimo eletto (art. 45 D.lgs. n. 267/2000); 
- verificata la lista N. 1 avente il contrassegno “Forza Italia – Berlusconi per Tosi” del verbale 
delle operazioni dell'ufficio centrale n. 6 Verona Est; 
- il primo dei non eletti con la cifra individuale 1618 è il sig. Marco Bertoni che, contattato 
dagli uffici, con nota P.G. 323719 del 08/09/2025 ha comunicato di accettare la carica di 
consigliere circoscrizionale; 
- il sig. Marco Bertoni con nota data 09/09/2025 ha trasmesso dichiarazione in merito 
all'insussistenza di condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità di cui agli artt. 
55 e ss. del D.lgs. 267/2000; 
- gli uffici hanno provveduto a verificare l’insussistenza di cause ostative alla candidatura 
(c.d. incandidabilità) di cui all’art. 10 D.lgs. 31.12.2012 n. 235 e di eventuali cause di 
incompatibilità nei confronti del candidato per il quale non sono stati, altresì, prodotti reclami, 
per cui il Consiglio deve esaminare la condizione dell’eletto e deliberare in conseguenza 
(art. 41 T.U.E.L.). 
La Presidente ricorda che i Consiglieri possono intervenire solo per eventuali riscontri in 
merito alle condizioni di ineleggibilità e o incompatibilità relativi al Consigliere subentrante. 
La Presidente, terminata l’illustrazione, apre il dibattito. 
Nessuno interviene. 
 
Ciò premesso, la Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
nominati scrutatori, pone in votazione, a voti palesi, la nomina del consigliere Bertoni Marco. 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 

Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 18 
Consiglieri presenti n. 14 
Voti favorevoli n. 14 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara approvato il presente 
provvedimento. 
 
La Presidente, con l’assistenza dei Consiglieri Paon, Soave, Veronesi, da lei 
precedentemente nominati scrutatori pone quindi in votazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, l’immediata eseguibilità del provvedimento. 
 
Effettuata la votazione, si ottiene il seguente risultato: 
 
Consiglieri assegnati n. 19 
Consiglieri in carica n. 18 
Consiglieri presenti n. 14 
Voti favorevoli n. 14 
Voti contrari n. 0 
Consiglieri astenuti n. 0 
 
La Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile. 
 
La Presidente pertanto, invita il sig. Marco Bertoni a prendere parte ai lavori del Consiglio. 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 6^ 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali); 
- lo Statuto del Comune di Verona; 
- il vigente Regolamento dei Consigli di Circoscrizione; 
- le determinazioni dirigenziali n. 3977 – 3994 del 29/09/2022, n. 4712 del 30/10/2023, n. 

3008 del 01/07/2024, n. 5008 del 28/10/2024, n. 6681 del 24/12/2024, n. 2804 del 
27/06/2025 con le quali è stato conferito e prorogato l’incarico di Posizione 
Organizzativa e delega di funzioni ai sensi dell’art. 17 comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 
e dell’art. 33 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi fino al 
30/09/2025 alla dott.ssa Stefania Poletto; 

- la nota P.G. 347282 del 30/09/2022 di assegnazione della dott.ssa Poletto Stefania alla 
Circoscrizione 6^; 

 
Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e precisamente: 
che in data 10/09/2025 il Responsabile del servizio proponente il provvedimento ha 
espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: “ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa della proposta di deliberazione citata in oggetto” 
che in ordine alla regolarità contabile si ritiene che dal presente provvedimento non derivino 
riflessi contabili e finanziari sull’attività gestionale; 
 



 
CIRCOSCRIZIONE 6 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO               F.TO  DOTT.SSA STEFANIA POLETTO 
 
D E L I B E R A 

 di surrogare altresì, per i motivi esposti in premessa, il sig. Mirko Carlotto con il sig. 
Marco Bertoni; 

 di convalidare ad ogni effetto di legge il Consigliere Marco Bertoni, nei confronti del quale 
non sono state denunciate e non risultano, comunque, sussistenti condizioni di 
ineleggibilità e di incompatibilità; 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 D.lgs. n. 267/2000 TUEL, in caso di 
surrogazione il Consigliere entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione; 

 di dare atto che la composizione del Consiglio, per effetto del presente atto deliberativo, 
è la seguente: 

 
1 Andriani Rita  11 Melillo Valentina  

2 Bellamoli Silvana  12 Paon Giovanni    

3 Bertoni Marco  13 Rigo Marco  

4 Braga Andrea  14 Schiesaro Barbara  

5 Campedelli Elisa  15 Soave Fabio  

6 Cappellari Luigi  16 Stoppato Luca  

7 Carello Nicolo’  17 Veronesi Michele  

8 Dai Pre’ Enrico  18 Zanotto Luisa  

9 Kapitanov Dimitri  19 Zavanella Federico  

10 Mancini Luisa Rita     

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ultimo 
comma dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000; 
 

Il Responsabile Amministrativo della 6a Circoscrizione proponente, il Dirigente della 
Direzione Affari Generali e Decentramento provvederanno all’esecuzione del presente 
provvedimento. 

La Direzione Risorse Umane e la Direzione Affari Generali e Decentramento sono invitate 
a collaborare con l’Ufficio proponente per l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

La Presidente 
dott.ssa Rita Andriani 

 La Responsabile Amministrativa 
Circoscrizionale 

dott.ssa Stefania Poletto 
 
 


